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Grupa ČEZ osiągnęła za 2008 rok zysk 47,4 mld CZK, więcej odprowadziła na 

podatkach i dywidendach do Skarbu Państwa. 

Grupa energetyczna ČEZ osiągnęła za rok ubiegły czysty zysk w wysokości  
47,4 mld. CZK, co tworzy międzyroczny wzrost o 11 procent, i pomimo negatywnego 
oddziaływania nadchodzącego pod koniec roku kryzysu finansowego. Na wzrost miała 
wpływ zwyżka cen hurtowych, wyższy udział produkcji elekryczności ze 
źródeł jądrowych, oszczędność kosztów eksploatacyjnych i wyniki działań Grupy ČEZ 
za granicą. 
 
Wyniki dobrego gospodarowania przynoszą koszyść naszym akcjonariuszom. W roku 
ubiegłym wypłaciliśmy im czystą dywidendę w całkowitej wysokości 18 miliard CZK. 
Największą korzyść z ČEZ ma także największy akcjonariusz – państwo. Do wypłaconych 
w dywidendach 13 miliard CZK doszły do Skarbu Państwu także podatki, odprowadzenia za 
pracowników, jak również jednorazowa kwota ze sprzedaży części akcji. Razem w ten 
sposób państwo uzyskało z ČEZ 82,2 miliard koron.  
 
Spółka ČEZ obecnie koncentruje się na dalszym podwyższaniu efektywności 
poszczególnych procesów w całej grupie, w 2009 roku będzie kontynuować odnowienia 
źródeł krajowych i konsolidacji oraz rozszerzenia inwestycji zagranicznych. 
 
W  2008 roku w pełni ruszył projekt odnowy źródeł krajowych, który zdeterminuje 
pomyślność spółki na dalsze dziesięciolecie w przód i do którego ČEZ włożył już łącznie 23,2 
miliard koron. Do najbardziej znaczących nowych działań za granicą zalicza się włączenie 
ČEZ do przyszłej budowy nowej elektrowni jądrowej w Jaslovskich Bohunicach na Słowacji, 
budowa największego europejskiego parku wietrznego Fântânele a Cogealac w Rumunii 
z mocą 600 MW oraz zdobycie tureckiej spółki dystrybucyjnej SEDAŞ w partnerstwie z 
turecką grupą Akkök. Zgodnie z planem były kontynuowane także projekty wspólnego 
przedsięwzięcia z grupą MOL, dalej budowa źródła gazowego w rumuńskim Galaţi i inne (np. 
kontynuowano rokowania o dobudowaniu bloków 3 i 4 w elektrowni jądrowej Cernavodă). 
 
„W 2009 roku skoncentrujemy się na dokańczaniu rozpoczętych projektów. I nadal będziemy 
starannie wybierać tylko te, które przynoszą najwyższą wartość naszym inwestorom. 
Koncentrujemy się na obszar, w którym już działamy, czyli na Europę Środkową i 
Południowo-Wschodnią, przestajemy śledzić obszary związane z naszym celowym 
terytorium, czyli Rosja i Ukraina, w których nie mieliśmy ambicji działać jako znaczący gracz 
na rynku.“ powiedział Martin Roman, Prezes Zarządu i Dyrektor Generalny ČEZ. 
 
Jako konsekwencja wzrostu wydajności pracy, ale i realizowane dywestycje, obniżyła się 
dalej ilość pracowników Grupy ČEZ. Na końcu 2008 roku wynosiła 27 110, co tworzy 
międzyroczny spadek o prawie 3 000 pracowników, tj. o 9,9 procent. 
 
Produkcja elektryczności  z własnych źródeł ČEZ a.s. za 2008 rok spadła międzyrocznie o 
4,4 TWh, czyli o 6,8  % oraz osiągnęła wartości 60,4 TWh. Optymalizacja produkcji w 
źródłach węglowych i oddziaływanie pułapów emisyjnych prowadziło do zmiany struktury 
produkcji i do międzyrocznego spadku produkcji w elektrowniach węglowych o 13 %. Był on 
tylko lekko skompensowany wzrostem produkcji w źródłach jądrowych ze względu na 
przedłużony przestój Elektrowni jądrowej Temelín w IV kwartale 2008. 
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 „Zużycie elektryczności w RC jest na końcu roku już wyraźnie pod wpływem sytuacji 
gospodarczej i jej międzyroczny wzrost zwolnił w ten sposób na 1,2 %. Jednakowo rosło 
zużycie w gospodarstwach domowych i u przedsiębiorców (+2,7%), zużycie u odbiorców 
hurtowych w związku z tłumieniem programów rozwojowych rosło tylko łagodnie (+0,2%). 
Wzrost popytu na elektryczność w całej Europie od końca 2008 roku jest pod wpływem 
kryzysu finansowego. Razem z rozwojem ceny ropy, węgla i zezwoleń CO2 odzwierciedla 
się w cenach elektryczności na rynkach Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej,“ podał 
Michal Skalka, dyrektor działu trading. 
 
 
Ladislav Kříž, rzecznik ČEZ 
 
 
 

Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za 2008 rok 

                                (mil. CZK)     zmiana międzyroczna % 

Przychody z działalności 181 638 + 4,1 % 

EBITDA (Zysk przed amortyzacją) 87 209 + 15,8 % 

EBIT (Zysk eksploatacyjny) 65 163 + 22,5 % 

Zysk po opodatkowaniu 47 351 + 10,7 % 

Uwagi: Audytowane skonsolidowane wyniki zgodnie z IFRS 


